
نیکلاس کیج دوباره ارباب جنگ شد
دنباله  در  اسکارسگارد  بیل  و  کیج  نیکلاس 
ــدر و پسری بــازی  ــان جنگ« در نقش پ ــاب »ارب

می کنند که دلال اسلحه هستند.
به گزارش مهر، نیکلاس کیج در فیلم تازه اش به 
دنیای تجارت غیرقانونی اسلحه بازمی گردد، 
اما این بار آن را به امری خانوادگی بدل می کند. 
کیج بار دیگر با اندرو نیکول نویسنده و کارگردان 
در »اربابان جنگ« همراه می شود تا دنباله فیلم 
جنایی اصلی را که محصول سال ۲۰۰۵ بود 
خلق کنند. بازیگر برنده اسکار در این فیلم در 
نقش یوری اورلــوف با بیل اسکارسگارد که در 
ــازی می کند، جلوی دوربین  ب نقش پسر وی 
مــی رود. فیلم بــرداری این فیلم از پاییز ۲۰۲۳ 

آغاز خواهد شد.
شرکت فیلم نیشن قصد دارد تا امتیاز پخش این 
فیلم را در جشنواره کن امسال به خریداران ارائه 
کند.  وندوم پیکچرز از تهیه کنندگان فیلم، برنده 

بهترین فیلم اسکار ۲۰۲۲ یعنی »کودا« بود.
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تلویزیون

سینمای جهان

سینمای ایران

مجموعه نمایش خانگی »رهایم کن« ساخته 
شهرام شاه حسینی این روزها در کانون توجهات 
قرار دارد؛ از سویی با استقبال تماشاگران مواجه 
شده و از سویی محل انتقاداتی درباره مضمون 
و محتوا قرار گرفته است. این سریال محصول 
فیلیمو که تاکنون به قسمت 1۲ رسیده است، 
در روزهای اخیر با حواشی جدیدی مواجه شده 
و به عبور از خطوط قرمز دیگری متهم شده است.

ممیزی های مبنایی محتوایی	 
طی هفته گذشته، در حالی که برخی انتقادات 
پراکنده به محتوای »رهایم کن« در رسانه ها دیده 
می شد، ناگهان یک صفحه از »اهم ملاحظات 

11 قسمت بازبینی شده«  مبنایی محتوایی 
سریال، به انتشار رسید. برگه ای که مشخص 
بود بخشی از یک نامه مفصل تر چند صفحه ای 
است؛چراکه تنها مــورد 7 آن نامه اصلی، در 
فضای مجازی منتشر شد. روشن نیست این 
برگه بخشی از نامه ممیزی خطاب به پلتفرم 
پخش کننده یا مجید مولایی تهیه کننده سریال 
است یا خطاب به نهاد دیگری نوشته شده است. 

در این برگه که انتقاداتی به موارد مطرح شده آن 
نیز وارد شد، مواردی آمده بود که به نظر می رسید 

سریال را به کلی غیرقابل پخش می داند.

جمع آوری بیلبوردهای تبلیغاتی	 
یکی دو روز بعد از انتشار این برگه، هفت صبح 
خبر داد: تصویر محسن تنابنده بازیگر نقش 
اصلی سریال از بیلبوردهای تبلیغاتی »رهایم 
کــن«، حذف شده اســت؛ کسی که همزمان 
فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم« محصول 
سینما  ــرده  پ روی  را  فیلیمو(  )رقیب  نماوا 
داشت و تصاویرش برای آن فیلم، همچنان در 
بیلبوردها دیده می شود. عصر دوشنبه تسنیم 
خبر داد: طبق پیگیری ها از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، تبلیغات شهری این سریال 

متوقف خواهد شد.

تهیه کننده پاسخ می دهد	 
مجید مولایی تهیه کننده سریال »رهایم کن« 
که پیش از این آثاری مانند »بانوی عمارت« را 
برای سازمان صداوسیما تهیه کرده است، در 
گفت وگویی با خبرآنلاین در این باره اظهارکرد: 
»من سریال تاریخی نساختم که بخواهم به این 
موارد اشاره کنم، نه هدف سیاسی داشتم که 
بخواهم فعالیت انقلابی را به نمایش بگذارم«. 
او در بخش دیگری نیز گفت: »اشکالاتی که به 
ما گرفتند این است که چرا این موارد را نشان 

ــدادن و بیان نکردن، دلیلی  نــدادیــد. نشان ن
برای مجوز ندادن است؟« مولایی همچنین در 
ویدئویی که پس از انتشار خبر توقف تبلیغات 
شهری سریالش منتشر شد، بیان کرد: »سریال 
را ببینید و بعد قضاوت کنید. ما هم خطا و اشتباه 
داریم و عذرخواهی بلدیم، اما قوم سایه که حتی 
منتقد نیستند و سریال را ندیده اند، پشت این 
هجمه هستند. آیا سریال من هزینه دعوای 
صداوسیما و ارشاد را می دهد یا دعوای ساترا و 
نمایش خانگی؟ آیا بناست به ما بگویند شما از 

این میدان خارج شوید و گروه دیگری بیایند.«

اشتباه دردسرساز	 
ــازه ای نیز برای  در یکی دو روز اخیر حاشیه ت
»رهایم کن« به وجود آمده که از یک توئیت شروع 
شد. کبری آسوپار خبرنگار سیاسی در صفحه 
توئیترش، قطعه ای در سریال »رهایم کن« را 
به خواننده وابسته به منافقین نسبت داد که بر 
اساس شواهد، گویی اشاره به  »مرضیه« خواننده 
قبل از انقلاب دارد.  توئیت خانم آسوپار البته 
باعث حواشی شد، اما بررسی ها نشان می دهد 
ــاره، نه مربوط به مرضیه، بلکه  قطعه مــورد اش
اثر خواننده دیگری به نام »دلکش« است که 
اگرچه )مانند زمان قصه سریال( پیش از انقلاب 
سیاسی  حواشی  می کرد،  فعالیت  اسلامی 
خاصی نداشت و ارتباطی هم با گروه تروریستی 

منافقین نداشته است. 

مهران غفوریان این روزها حضور 
پررنگی در مسابقه های نمایش 
خانگی دارد. او یک شنبه هفته 
ــوم مسابقه  جــاری بــا فصل س
ــژه پلتفرم  »دســت به مهره« وی

نماوا، در این مدیوم دیده شده و روز دوشنبه هم 
با قسمت ششم مسابقه »تی ان تی« در فیلیمو 

حضور داشته است.

زنده یاد فتحعلی اویسی با دو 
سریال قدیمی در شبکه آی فیلم 
ــده مــی شــود. ایــن بازیگر از  دی
هفته گذشته با تکرار مجموعه 
ــرح« محصول سال  »بـــدون ش
81 به این شبکه آمده و قرار بوده از شب گذشته 
ساعت ۲۰ نیز بازپخش مجموعه »تصمیم نهایی« 

محصول سال 8۰ را روی آنتن داشته باشد.

ــب فــصــل دوم  ــال ــوط ســعــیــد اب
مسابقه »پدرخوانده« را جلوی 
ــرد. هنوز  ــ ــد ب ــواه دوربـــیـــن خ
جدید  فصل  شرکت کنندگان 
مشخص نشده اند. قــرار است 

»پدرخوانده ۲« تابستان امسال در فیلم نت منتشر 
 شود. فصل اول این مسابقه که بر اساس بازی مافیا 

ساخته شده است، ۲8 آذر 14۰1 منتشر شد.

چهره ها و خبر ها

شبنم مقدمی فیلم کمدی »شهر 
هــرت« ساخته کریم امینی را 
آمـــاده اکـــران دارد و احتمالا 
تابستان با این فیلم به سینما 
ــرت« با  مــی آیــد. او در »شهر ه
پژمان جمشیدی همبازی بــوده اســت. آخرین 
فیلم کمدی این بازیگر در سینماها، »زهرمار« 
ساخته جواد رضویان بود که سال 98 اکران شد.

مهران مدیری پس از گذشت 
یک ســال از آخرین حضورش 
سریال  با  خانگی،  نمایش  در 
»پــدر گــواردیــولا« ساخته سعید 
نعمت ا... در راه پلتفرم هاست. 

با توجه به گریم مدیری در این اثر، احتمالا او نقش 
متفاوتی را ایفا کرده است. مهران مدیری آخرین بار 
با »خاتون« حضور موفقی در نمایش خانگی داشت. همزمان با آغاز نوروز و پس از آن عید فطر، چند 

ستاره با فیلم جدید خود در ژانر کمدی، دفاع 
مقدس و همچنین با فیلم هایی درباره موضوعات 
اجتماعی به سینما آمدند و با یکدیگر در گیشه 
رقابت کردند. ستاره محبوب کمدی بهرام 
افشاری با »فسیل« صدرنشین گیشه شد و پس 
از او بابک حمیدیان، محسن تنابنده و پریناز 
ایزدیار با »غریب« و »سه کام حبس« در رتبه های 
بعدی جدول فروش قرار گرفتند. احمد مهرانفر 
به همراه فرزاد فرزین و نیکی کریمی نیز با »آهنگ 
دو نفره« و »دسته دختران« در رتبه های پایین تر 
جدول هستند. کدام یک از این ستاره ها حضور 

موفق تری در گیشه دارند؟

بهرام افشاری	 
دیگر زمــان آن رسیده تا در کنار ستاره های 
پرطرفدار کمدی مانند رضا عطاران و پژمان 
جمشیدی، از بهرام افــشــاری هم به عنوان 
یکی از کمدین های پرفروش یاد کنیم. این 
بازیگر که در اکــران نــوروز 14۰1 با کمدی 
»سگ بند« صدرنشین گیشه بود، امسال نیز  با 
»فسیل« در رتبه اول جدول فروش قرار دارد. 

این فیلم که از ۲۵ اسفند 14۰1 به نمایش 
درآمده، حدود ۲ میلیون و 6۰۰ هزار 

مخاطب و حــدود 119 میلیارد 
و 9۰ میلیون فــروش داشته 

اســـت. افـــشـــاری در ایــن 
فیلم نقش یک خواننده 

را بـــازی مــی کــنــد که 
ــای پیش  ــال ه در س

ــلاب، پــس از  ــق از ان
انقلاب و زمان حال 
شاهد بخش هایی از 

زندگی او هستیم. افشاری در این فیلم به خوبی 
از فیزیک و حرکات خود استفاده می کند تا 

کاراکتر »اسماعیل« بامزه تر  جلوه کند.

بابک حمیدیان	 
فیلم  در  حمیدیان  بابک  ــازی  ب کــه  هرچند 
»غریب«، در جشنواره فجر توجه داوران را 
جلب نکرد، اما حضور او در نقش شهید محمد 
بروجردی تحسین مخاطبان را برانگیخت. 
حمیدیان در این فیلم به خوبی ابعاد کاراکتر 
شهید بروجردی را به عنوان انسانی صلح طلب 
و صبور، همچنین فرمانده ای مقتدر و شجاع، 
ــاور پذیرخود،  ــازی ب نشان مــی دهــد. او بــا ب
نزدیکی لازم را برای همراه شدن تماشاگر با 
شخصیت شهید، ایجاد می کند و احساسات 
مخاطب را برمی انگیزد. »غریب« با فروش 
9 میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی و همچنین 
حدود ۲۲۳ هزار تماشاگر از دیگر فیلم های 
اکران نوروز و عید فطر سبقت گرفته و در رتبه 
دوم جــدول فــروش اســت، امــا ایــن رقــم برای 

»غریب« فروش متوسطی است.

محسن تنابنده	 
اکران همزمان »جنگ جهانی سوم« ساخته 
هومن سیدی و »سه کام حبس« اثر سامان 
سالور باعث شد که محسن تنابنده با دو فیلم 
کــارنــامــه اش در اکــران عید فطر حاضر 
باشد. او در فیلم سیدی، نقش اصلی 

فیلم را برعهده دارد و در فیلم 
سالور، در کنار پریناز ایزدیار 

ــقــش هــای  ــی از ن ــک ی
ایفا  را  اصلی 

ــت. از نظر پیچیدگی های نقش و  ــرده اس ک
بازی تنابنده، می توان گفت او اکنون با »جنگ 
جهانی سوم« حضور موفق تری در سینما دارد، 
اما فروش »سه کام حبس« بیشتر از ساخته 
سیدی بوده است. فیلم سالور در کمتر از دو 
ماه، تقریبا 7 میلیارد و 7۰۰ میلیون فروخته و 
حدود 1۵9 هزار مخاطب داشته، در حالی که 
»جنگ جهانی سوم« با فروش تقریبا ۵ میلیارد 
و ۵۰ میلیونی و حــدود 1۰۲ هــزار مخاطب 
ــت. انتشار نسخه  ــدول اس در رتبه ششم ج
غیرقانونی فیلم سیدی در فضای مجازی به 
فروش آن لطمه بزرگی زد و »سه کام حبس« 

فیلم پرستاره تری محسوب می شود.

پریناز ایزدیار	 
پریناز ایزدیار زمستان 14۰1 با فیلم عاشقانه 
»ملاقات خصوصی« ساخته امید شمس، حضور 
موفقی در سینما داشت. این فیلم که در جشنواره 
فجر با استقبال فــراوان مخاطبان مواجه شده 
بود، حدود ۲9 میلیارد و ۲8۰ میلیون فروخت 
و تقریبا 767 هزار مخاطب را به سینما کشاند، 
اما فروش 7 میلیارد و 7۰۰ میلیونی برای فیلم 
»سه کام حبس«، رقم درخــور توجهی نیست. 
این فیلم اولین بار در سی وهشتمین جشنواره 
فجر رونمایی شد و ایزدیار برای بازی در آن نامزد 

نقش  بازیگر  بهترین  جایزه  دریافت 
اول زن شد. پریناز ایزدیار در این 
فیلم نقش زنی از قشر ضعیف 
جامعه را ایفا کرده است 

و بازی تاثیرگذار و 
خوبی دارد.

نیکی کریمی	 
نیکی کریمی ستاره باسابقه سینمای ایران 
نیز این روزها فیلم »دسته دختران« را در حال 
اکران دارد. این فیلم که پس از تجربیاتی مانند 
»بــرج مینو« و سریال »کیمیا« تجربه جدید 
او در دفاع مقدس به شمار می آید، با وجود 
هزینه های زیاد و امتیازهای فنی درخور توجه، 
همچنان نتوانسته به فروش مناسبی دست 
یابد و بعد از حدود ۳ هفته نمایش، با جذب 
تنها ۵۵ هزار تماشاچی، کمتر از یک میلیارد 
و 9۰۰ میلیون تومان فروخته است که گیشه 
ضعیفی محسوب می شود. »دسته دختران« 
به کارگردانی منیر قیدی، قصه ای در روزهای 
اول جنگ تحمیلی دارد و نیکی کریمی در آن، 
بازی استانداردی را به نمایش گذاشته است، 
اگرچه شماری از تماشاگران به ادای لهجه 

جنوبی توسط او، نقد دارند.

احمد مهرانفر و فرزاد فرزین	 
فیلم کمدی »آهنگ دو نفره« اثر آرزو ارزانش 
فضایی شاد و سرگرم کننده دارد، اما موفق 
نشده در گیشه به فروش بالایی دست پیدا کند. 
این فیلم در میان آثار اکران عید فطر، در رتبه دوم 
قرار دارد و از فیلم تلخی مانند »سه کام حبس« 
فروش کمتری داشته است. »آهنگ دو نفره« در 
تقریبا ۲۰ روز اکران، ۵ میلیارد و 147 میلیون 
فروخته و تقریبا 117 هزار مخاطب کسب کرده 
که رقم پایینی برای آن محسوب می شود. احمد 
مهرانفر و فرزاد فرزین هر دو نقش خواننده را 
در فیلم برعهده دارند که طی اتفاقی با هم آشنا 
می شوند. مهرانفر و فرزین به عنوان بازیگر و 
خواننده، هر کدام طرفداران خاص خود 
را دارند، اما با توجه به فروش نسبتا 
کم »آهنگ دو نفره«، این دو چهره 
فعلا حضور موفقی در گیشه 

ندارند.

بالانشین ها و ناکامان گیشه
نیکی کریمی، بهرام افشاری،احمد مهرانفر و دیگر ستاره های فیلم های در حال اکران چه عملکردی در جذب مخاطب به سینما دارند؟

 مائده کاشیان 

 مصطفی قاسمیان 

 سفیر چین: چینی ها 
طرفدار فیلم های ایرانی هستند

سفیر چین در ایران فیلم های ایرانی را در دنیا 
شناخته شده و محبوب دانست.

چانگ هوآ در گفت وگو با ایرنا، درباره شناخت 
خود از سینمای ایــران و ویژگی هایی که برای 
این هنر در ایران قائل است، بیان کرد: »شخصا 
ــت دارم و این  فیلم های ایــرانــی را بسیار دوس
محبوب  بسیار  نیز  چینی  مخاطبان  بین  ــار  آث
است، تاکنون شاید بیش از 4۰ فیلم ایرانی را 
دیــده ام که از میانشان می توانم به »بادکنک 
 سفید« اشاره کنم زیرا بیشتر فیلم های مربوط به 

کودکان را دوست دارم.« 
سفیر چین در ایران خاطر نشان کرد: »به نظرم 
فیلم های ایرانی با توجه ویژه به زندگی واقعی 
و روزمره مردم ایران ساخته شده اند. واقعیات 
ــط خانوادگی را به خوبی به  اجتماعی و رواب
تولیدشان  هزینه  شــایــد  می کشند.  تصویر 
اما  باشد،  پایین تر  چینی  فیلم های  به  نسبت 
 در دنیا با ویژگی های مختص خود با استقبال 

مواجه شده اند.«

 اعلام آمادگی جبلی برای مشارکت 
و خرید حق پخش سریال های خانگی

رئیس صداوسیما در سخنانی دربــاره خروجی 
مراکز تازه تاسیس صداوسیما، ادغام شبکه های 
تلویزیونی، تعامل با ساترا و خرید حق پخش آثار 

شبکه خانگی توضیح داد. 
به گزارش مهر، پیمان جبلی در حاشیه اختتامیه 
ــژواک« رادیــو ، در پاسخ به سوالی  جشنواره »پ
ــاره پخش سریال های خانگی از تلویزیون  درب
گفت: »برخی از طرح هایی که به ساترا ارائه شده، 
کاملًا با اولویت های فرهنگی جامعه و ضرورت ها 
و نیازهای فرهنگی جامعه منطبق است. آن چه 
ذائقه فرهنگی و سالم جامعه به آن نیاز دارد و 
ما هم این ها را با دوستانمان در ساترا بررسی 
کرده ایم، هم طرح های این چنینی را تشویق 
می کنند و هم اگر طرح های این چنینی وجود 
دارد به حوزه های مختلف سیما معرفی شوند. 
اگر حتی امکان داشته باشد مشارکت در تولید 
آن ها برای تبلیغ و ترویجش وجود دارد.« جبلی 
اضافه کرد: »ما به شیوه های مختلف هم مشارکت 
می کنیم؛ هم تبلیغ و ترویج و تیزرهای آن ها را در 
سیما خواهیم داشت و حتی می توانیم حق پخش 
آن ها را خریداری کنیم. تا الان مورد خاصی اسم 
نبرده اند، اما اخبار خوبی می رسد که طرح های 
خوبی رسیده است. به محض این که کارهای 
فاخری که قابل حمایت و پشتیبانی است وجود 

داشته باشد به این وعده عمل می کنیم.«

جنجال »رهایم کن« بالا گرفت
مجموعه پرمخاطب عاشقانه نمایش خانگی پس از توقف تبلیغات 

شهری، با حواشی پخش صدای یک خواننده پیش از انقلاب مواجه شد


